CONSELHO DE TRANSPORTE COLETIVO DA
REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA

Órgão Colegiado de Governança Interfederativa instituído pela Lei Estadual nº 21.311, de 16 de dezembro de 2022

Ofício n° 022/2024                      Curitiba, 15 de março de 2024.

 Excelentíssimos(as) Senhores(as) Prefeitos(as) e Conselheiros(as),

Cumprimentando-os(as), com o objetivo de sempre mantê-los informados e

atualizados dos temas que envolvem o tratamento do Transporte Coletivo de Passageiros
da Região Metropolitana de Curitiba, em atenção ao apresentado à Vossas Senhoria noa
reunião realizada na data de hoje quanto à realização da Audiência Pública a ser realizada
no data de 27/03/2024 e que tem por objetivo apresentar o Projeto de Licitação destinada à
futura Concessão Sistema de Transporte Público de Passageiros da Região Metropolitana
de Curitiba - STPP/RMC, informamos que todo o material, assim como o Regulamento da
Audiência Pública estão disponíoveis para consulta prévia através do seguinte link:

 https://www.amep.pr.gov.br/audienciapublicatransp

Em busca desta construção conjunta, reforçamos aqui o convite a todos para

participarem desta etapa essencial no processo licitatório deste serviço de que atende toda
a população, solicitando, respeitosamente, que Vossas Senhorias analisem o documento
e, principalmente, dar ampla divulgação, pois somente com a participação maciça dos
usuários poderemos, em conjunto, decidir sobre o futuro do transporte.

Por fim, destamos que a ata da reunião realizada na data de hoje está

disponóvel à todos na página do CTC-RMC (https://www.amep.pr.gov.br/Pagina/Conselho-
do-Transporte-Coletivo) a partir do dia 20/03/2024.

Atenciosamente,

GILSON SANTOS
Diretor-Presidente da AMEP

Decreto Estadual n. 4.468/2023

WILIAN CORRÊA
Presidente do Conselho de Transporte Coletivo da

Região Metropolitana de Curitiba

Exmos(as) Senhores(as) Prefeitos(as) dos Municípios da RMC e
Prezados(as) Senhores(as) Conselheiros(as) do CTC-RMC

5
4

Assinatura Qualificada realizada por: Gilson de Jesus dos Santos em 15/03/2024 17:46. Assinatura Avançada realizada por: Wilianson Correa (XXX.029.209-XX) em
15/03/2024 17:40 Local: AMEP/DIRTRA. Inserido ao protocolo 21.860.927-9 por: Claudio Jose Zerbeto Assis em: 15/03/2024 17:38. Documento assinado nos termos do Art. 38
do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o

5a
4

Documento: OFICIO0222024CircularDivulgacaodaAudienciaPublicadocsdisponiveis.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Gilson de Jesus dos Santos em 15/03/2024 17:46.

Assinatura Avançada realizada por: Wilianson Correa (XXX.029.209-XX) em 15/03/2024 17:40 Local: AMEP/DIRTRA.

Inserido ao protocolo 21.860.927-9 por: Claudio Jose Zerbeto Assis em: 15/03/2024 17:38.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
f2fe3527e93c876635124c8284073721.